会員各位

令和３年９月 2４日

特定非営利活動法人 ＮＥＸＴ熊本

運営企画委員長 本間 里見

NEXTフォーラムのご案内

初秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

最近注目されてきていますデジタル通貨については、キャッシュレス化の促進や地域活動の

活性化等に寄与できるのではないかと言われています。

この度、NEXT 熊本では、日本銀行熊本支店長 高野裕幸様、および株式会社肥後銀行理事

濱田康裕 様をお招きして、熊本の産・学・官および個人の方々にデジタル通貨に関する情報を

提供するため講演会を企画いたしました。

ご興味のある方は是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和３年 10月２２日（金）15：00-17:00 ※受付開始 14:30～

場 所：熊本商工会議所 別館会議室（３階）及び Zoｏmによるリモート開催

    〒860-8547 熊本市中央区横紺屋町 10  TEL 096-354-6688

※ コロナ対策の関係上、会場は２５名様までとさせていただきます。

※ 会場までのアクセス方法については、別紙①をご覧ください。

※ リモート接続の皆様には別途接続URL等を送付いたします。

主 催：特定非営利活動法人 NEXT熊本

共 催：熊本商工会議所

＜講演内容＞ 『デジタル通貨セミナー』

講演Ⅰ．「中央銀行デジタル通貨（ＣＢＤＣ）について」15：00～16:00

       講師 日本銀行 熊本支店長 高野 裕幸 様

講演Ⅱ．「地域電子マネー『くまモンの ICカード』で目指す熊本の未来」16:00～17：00

  講師 株式会社肥後銀行 理事 デジタルマーケティング部長 濱田 康裕 様

別紙①：熊本商工会議所への交通アクセス

〒860-8547 熊本市中央区横紺屋町 10  TEL 096-354-6688 FAX 096-352-5202

【アクセス方法】

■電車＆バスで

路面電車  熊本駅前 ＝＝＝(5分)＝＝＝  河原町電停  ＝徒歩約１分＝ 熊本商工会議所

路線バス  交通センター ＝＝(2分)＝＝ 商工会議所前 ＝徒歩約１分＝ 熊本商工会議所

■お車で

フォーラム当日は、会館の有料駐車場のご利用はできません。

近隣の有料駐車場をご利用ください。

特定非営利活動法人 NEXT 熊本（事務局 桑原）

〒861-2202 熊本県上益城郡益城町田原 2081-28
熊本ソフトウェア株式会社内

TEL 096－289－2130  FAX  096－289－2101

MAIL  nextinfo@nextkumamoto.or.jp

お問い合せ

窓 口